
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: RATIFICA DELLE SPESE EFFETTUATE CON IL FONDO ECONOMALE 

NEL MESE DI MARZO 2024. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dr. Francesco Locati 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DOTT. GIANLUCA VECCHI 

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

Premesso che con deliberazione n. 2012 del 23.11.2016 è stata disciplinata la gestione del 

fondo economale, di cui il presente provvedimento costituisce atto di esecuzione; 

Vista la documentazione che il dirigente della SSD Logistica e servizi economali ha trasmesso 

in data 15 aprile 2024 relativa alle spese anticipate col fondo economale nel mese di marzo 

2024, costituita da attestazione circa la regolarità delle operazioni e delle registrazioni delle 

spese nel quadro della disciplina richiamata nella stessa attestazione, corredata da due 

rendicontazioni analitiche delle somme anticipate con distinta delle spese raggruppate per voci 

di costo; 

Preso atto che: 

- le spese effettuate col fondo economale nel mese di marzo 2024, quali risultano dagli 

appositi elenchi, ammontano a € 5.057,11; 

- il responsabile del procedimento è la dr.ssa Monica Corsini, dirigente della SSD Logistica e 

Servizi Economali; 

Ritenuto di ratificare le spese come sopra descritte e documentate; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario. 

 

DELIBERA 

 

1. per le ragioni indicate in premessa, di ratificare le spese effettuate dalla SSD Logistica e 

servizi economali nel mese di marzo 2024 per l’importo totale di € 5.057,11 così come 



risulta dall’allegata documentazione in data 15 aprile 2024 (allegati A1 - A2); 

2. di autorizzare l’emissione dei mandati di anticipazione a favore della SSD Logistica e 

servizi economali, a integrazione del fondo assegnato, per l’importo di € 5.057,11 allo 

scopo di consentire alla stessa SSD di far fronte alle spese giornaliere; 

3. di imputare tale costo alle autorizzazioni n. 181 e n. 530 del bilancio 2024, che presentano 

la necessaria disponibilità; 

4. di dare atto che il responsabile del procedimento è la dr.ssa Monica Corsini, dirigente della 

SSD Logistica e servizi economali. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Francesco Locati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il responsabile del procedimento: dr.ssa Monica Corsini                         SSD Logistica e Servizi Economali 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione 
digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)  



Sistema Socio Sanitario

Regione
Lombardia

ASST Papa Giovanni XXIII

Logistica e Servizi Economali

MC/gm

UimMBf&ttTtONt
Q(«*UTAC(nnnc«ro

COY
CEPTfCUALiTY

ALLEGATO A

ATTESTAZIONE

La sottoscritta dirigente SSD Logistica e Servizi Economali, responsabile della gestione
del Fondo Economale, attesta che per tutte le spese effettuate in contanti col suddetto fondo
nel mese di Marzo 2024, per l'importo totale di € 5.057,11 sono state osservate le norme
dettate con la deliberazione n. 2012 del 23.11.2016, ed in particolare che:

a) le spese sono state contenute nei limiti del fondo assegnato e per gli importi massimi
indicati nella citata delibera relativamente ad ogni singola spesa;

b) sono state osservate le procedure di legge in ordine all'acquisizione dei beni;
c) la tenuta del conto economale e delle relative scritture contabili sono regolari;
d) ogni spesa è supportata da regolare documento giustificativo verificabile in ogni momento

presso l'ufficio della scrivente SSD.

Si allega il prospetto delle spese effettuate nel mese di Marzo 2024 (allegati A1 -A2).

Bergamo, 15 Aprile 2024

diri

o s a

\"

GlOl;
-^^ ^<? •^

^•y/CI.

[ >.r-
v-n.\ -\-
^1>

SSD LOGISTICA E SERVIZI ECONOMALI
Responsabile del Procedimento: dr.ssa Corsini Monica - Tei. 035/267501 l
Pratica trattata da: Giuliano Morstabilini

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tei. 035.267111 - www.asst-pg23.it
Logistica e Servizi Economali - Tei. 035.2675011 - Fax 035.2673065 - servizilogistica.seareteria@asst-pa23.it

Mod.1426



<;'

l
<

i

t
in

i
u
§

l
l
cn

^
^
l

s
CN)

l
-3
"

l
s
iu

[S

i
l s
3 l
l i
l

<u

^
l
m

^
^
l
l
Q

Q
^
i

o

8

rM

l
m
rsl

s
[^

l
cn
r\l
t-1

^

0-1

§
cn
rsl
r-\

^

0-1

§
s
tH

^

l
cn
(N
t-1

^

l
01
r<l
t-1

^

l
CM
t-1
o
r-

l
CM
t-1

^

cn

l
CM
t-1

^

cn

l
r<)
1-1

^

cn

8
01
r\l
r-{

^

0^

8
CT1
rM
r-1

^

0-1

§
cn
r^
r-1

^

01

8
s
t-1

^

T-1

s
cn
FNl
t-1

^

l
m
r^
t-1

^

l
cn
r\l
r-1

^

FM

8
m
r^

3
1~~

M^\^/)

i::
cn
CM
1-1
o
r~~

l
ai
•
ô
r~

^
3 -e

JS

l
E
<

£
i
s
's
-o
ro
c

-o
(U

.2
Q.

£
l
^
u-

ru

=
3
-o

l
<3
.5

s
~^

c
=)
tU
c
o
N
(D

l
o

3

8
i

l
£

2

s
l
l
s
3
J2

<u

ro

•s

s
-ru
.t;
.>.

.5
00
^0
2

(U

i
o
J3

y

(U
s
00

s.
ro

K
2

s

o

(U

O)

3
I
^

(U

LO

aj
c
o
ro

£
<u

.0
tt
ai
u

c
3

8
i
.§

o
•c
s
E
ro

l
s°
.?

^
£
<u
c
(U
u
£

<u
È
(U

•2

-a

's
:^

§
^aj
.2
c
o

%
Q-

(U

8
.<"

l
ro

o
c

'^
s
00

o
s
ro

m
r^
u
CL

tt
~^
<
o
^
£
.<y
LO
l

(U

l
aj

£
^
<u

s
'•§
•r

l
3
<
o
^J
£
.<"
LÒ

ro

l
(U

<u

l
^

i

l
3
<
o
N

-<y
LO

ro

o

<u

£

<u

s
I
i

E
3
•c
CD

tt
s

^

ro
c
o
<u
z
.2

?
s
ro
0-

8
.2
CQ

l
u
c
(?
LO

d
CL
s
's

cu
c
o
rsj

£

3
£
s
s
Q
d

ro
•c
ro

s.

^

!
Q-
._

£
<u
c
tU
00
•c

l

l
tU

.2
Q.
£
.<"

M
l

-2
5
<u
c
o
NI
(C

E
c
.2
ai
cu

.5

l
l

c

^
s
s
l
.5

.1
LO
<u
c
o
N
(U
.^

.2
ec

•^
s
£
<u
o.
o
^
(U
LO

ro

E
o
-a
-o
(U

s
.5
a.

^
"s
-o

m

^
£
c
ai
(J
.2
M
5

u

o

•=

s

s
5
LD

r\l

?
u
o
Q-

^
^
s
in

rsl
in
K
r~

rsl
t-1

s
x
r\i
o.

oc

s
00
T-1
co

01
o?
U3
o
01

s
[^
in
r^

s
K
1~~

s
K
r~.

U3
m
m
m
m

o.
Q
OQ
m
r~~

U3
r~~-
?:̂ r~

^
o?

l
oo

cn
s
m

Lr?
m
^r
eri
^r

i
o
o.
E

cn
m
LO

cn
cn
a^

LO
U3
m

m
r\l
0 ^

OT-

§
s §

in

8
oo
^t-

LO
CM
o
m

LO
cn
LO

8
UT-

§
0
r^i

8
CT

§
l-.'

§
w
m

LH
U3
 
m

r^
cn

3
cn
m
LD
l
ID

o
R

l
iu
Q

£
l
5
G
l
l
E

§1

O)

?
l
^

'•K
-2

s-
f0

00

l
o

•^
^s
o
^y

2
tt

rsl
00

8
.s
^
o
.s

l
<Y}
co

^.

l
l
s
CQ

s

s
o
CQ
ro
-o
(U
^
^
n;

""?
00

s

l̂
U3
00

^0

s
ro
-o
(U

^
ro

r~.
00

<u
c

l
3
ai
c
o
N

2
ro
o.
•c
^0)

•c
s
ro

00
00

i
È

E

l
1^

o?
00

u
co

(̂U
c
o
•?i
s
i
c
o
u

gl

•=
2
o
IE

cn

ro

u
3
u

ns
-a
^
s
'w
-o

2
ou

o

.<u

rsi
cn

l
IM

i
2
^
'Euò
(U
C£

m
cn

Q
u

K

^
^
(U
.SJ
op
c
!0

<t
cn

§
u-i

l
l
f
3
o.

I
^

U-)
cn

i

U3
cn

£
5
5
G
l
l
E

r-~
cn

I-

^

l
ca

00
ai

l
I
>~
ro
Q

Q̂-
LO

i
.2

£

s
K
•^

in
00
OT
cn

i
l
.5

o

s
'(D
.1±
(U
c
t(=
Si
Q.

Si
a.
1^1

cn
cn

\
•¥

-'d^



l
CTÌ
CM
r-1

^

^
.2

^
.s
^
£
£
5
l

n3
•c
(U

's.

rM
r~.
?:
^1-

s
LD
00

l
cn
CM
t-1

^

l
cn
CM
r-1
o
I~^

CTi

l
CM
1-1

^

§
cn
r\l
r-{

^

i
cn
rsi
t-1
o
r~

CT1
8
s
t-1

^

i
01
rsl
T-ì
o
1^

JS
o
c
00
(13
Q.
E
<3
2
CL
u

ro
•c
ro

's.

co
(J
uo

<
ce:
d

ro
•=
ro

s.

s
^
G
s
Q
u

ro
•^
.2
:5
LO
o.

.0
i
s
i=

s

i
.2
^:
.y
s.

g
'l
^
o

Q

l
(U
u

.ro

.2
^
.y
s.

s

o
3:
>-
(U
Q

Q̂-
U~l

(U
•c
n3

w
a.

(U
c
o
^
s
u
o
co

o:

l

l
.2

s.

^
?:
^t

1-1

Û3
^t

U3

l̂
-

3
s
<t

^
2
<T

ro
r~~
m
U3
^-

w
U3
•q-
[^
«d-

ID
m

s
FM

^
^~

s
^r
o
[^

s
s

r~.
r-1

s
m
co
cn
oo

9
1̂~~

s
s

ru
•c
6

s

ro
c
y=
i.
O)
Q.

^
.1

§1

s \ s
.Sl.sl.s
s

ro
•c
o

s

(U
c
y=
l»
<u
o-1

Sii
.11

^2
.2

o
u

si
-ro
^
(D
c
4=
^-
(U
a-

Si
.11
00

^3

•c

li
\'s
ro
c
v

i
<̂u

o
rM
oSI

.%
s

l
o
u

'(D
.^
(D
c
c
l»
(D
Q.

s
t

s

l

ro
•c

8
i
(D
c
y=

^

LO

s

i
s
^2
.5

o
•o
g
's
ro
c
y=
s
Q.

%
Q.
LO

U3
o

s
l

•c
o

s

n3
c
ii=
l»
(LI
Q.

Si
.1

r>~
o

l
01
CNl
1-1
o
[^

o

f
N

LO
Q-
u
l

.2

.5

.c

.y
's.

s
^

s
r̂sl

s
s

•c
o

s

ro
c

Ì4=
^-
(U
Q.

K
.1

g

o

l
l

l
§̂
u
^

g

o

l

^̂

^M
,J;tM 00

r~~>n on

^0^ o
-^^

-7^t- t r->\-?"Vd

yp

l
u
M
o

l
h

§
ù

i
HH

ÌD.
c^
§

<^
§1
(^
FN)

o
r-~

2

w

l
§
y
^?
"
p?
LO

^l
1^1
1§1
m

1^1
1—l

r~~

s
Vi
h—1

l
3'

l
o
3

i
m
^

ID

s
o
m

9
t~-

l

ff
Q
•a



M

<

i i
^

>^)

I
m

i
N

aJ

l
î
£
l

s

l
•-S
"

l
g

i
M

l
8

l
i
C4—i
u

^
l
M

l
l

o
u
E
l
<

l
l

o

8

w
3

rM

Il
m
r^

s
1~~

Ill
•=

51

il
0.1

z
0|
N
5
u
1/1
LU
Q

Il
CT1
rsl
t-1

^

o

<u
È
ro
c

l'2

-a

1:1
:E

s
<u
-o

il

^1
co
Q
Q

81
m
00

Il
Il

i
FNl
Q-

s
cn

^1
E

|<3|
^
o
co

s

£

2
\^\

LO

Il
cn
rsl
t-1

^1

o

ro
Ml
co

=s

<s|
'^1
51

3
E
S|
^
S|
91
s
1^1
l il
\s\
.2
>

's
c
3

«s
-o

?
s\

Q-

y
r^l
Q-

99
00
1-1
U3
m

^
ro

2
IK
(U
c:
o

Ill
^

l
^
U3

\^NJ +^^
J-^'/
••^o ^

Lr)

o00 ^o o

^j-m i> ^(~- (/00 tn ^S<5•^1-m

o
H
rt
o

M
s?
o
R
5
ÌJ
03
M
o

o
l
o
ù

Il
|0|
Ill
1§1
IQI

Il
lsi
IO

M
}—t

li
IQI
\<\

(^
IS
1^
1—l
o
r~~

1^1
1§1
m
r^
^r

r-~

^

l
l
5

i
I

Vi
m

1§1
m

1^1
r~~

t^l

l

u

M

y
o

^3



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 575/2024 ) 

 

Oggetto: RATIFICA DELLE SPESE EFFETTUATE CON IL FONDO ECONOMALE NEL MESE DI MARZO 2024. 

 

 

SSD PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo,  15 Aprile 2024 
Il Dirigente 

  
dott.ssa Monica Corsini 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
polo ospedaliero rete territoriale importo IVA inclusa 

181 1 X                   4.495,21 

530 1 X  107,82 

181 9  X 371,08 

530 9  X 83.00 

  

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☒   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:       Importo 4:   

 

 

 

 

Bergamo, 15 Aprile 2024 
Il Dirigente 

  
dott.ssa Monica Corsini 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

701290091 Acquisti con F.do Economale 181/2024 1 € 4.495,21 

714230092 
Altre spese amministrative con F.do 

Economale 
530/2024 1 € 107,82 

701290091 Acquisti con F.do Economale 181/2024 9 € 371,08 

714230092 
Altre spese amministrative con F.do 

Economale 
530/2024 9 € 83.00 

     

 

Bergamo, 16/04/2024 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.575/2024
ad oggetto:
RATIFICA DELLE SPESE EFFETTUATE CON IL FONDO ECONOMALE NEL MESE DI MARZO 
2024.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


		2024-04-23T16:41:59+0000




